Página 1 de 3

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE

ANGÉLICA/MS - EDITAL Nº 04/2024

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA DIVERSOS

CARGOS DO MUNICÍPIO DE ANGÉLICA/MS - EDITAL Nº 04/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGÉLICA/MS, por meio da ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO

SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA DIVERSOS CARGOS DO

MUNICÍPIO DE ANGÉLICA/MS - EDITAL Nº 04/2024, designada pela Portaria nº 595, de 17 de dezembro

de 2024, no uso de suas atribuições legais, torna público as seguintes alterações ao Edital:

ONDE SE LÊ:

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA DIVERSOS

CARGOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ANGÉLICA/MS - EDITAL Nº

04/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGÉLICA/MS, por meio da ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO

SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA DIVERSOS CARGOS DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ANGÉLICA/MS

4.2.1. As inscrições deverão ser realizadas, exclusivamente, via internet, pelo endereço eletrônico

https://ibcgp.org.br/#/concursos, no link correspondente ao certame, no período das 08h do dia 03/01/2025

às 23:59h do dia 09/01/2025, de acordo com este Edital.

4.2.4. O pagamento do valor da Taxa de Inscrição deverá ser efetuado até o dia 10/01/2025, em toda a rede

bancária, observados a data de vencimento do boleto, os horários de atendimento e as transações financeiras

de cada instituição bancária.

4.2.8. A (re)impressão do boleto bancário (2ª via) da Taxa de Inscrição será possível, via internet, no

endereço eletrônico https://ibcgp.org.br/#/concursos, somente até às 17h do dia 10/01/2025.

4.2.13. As inscrições deferidas serão divulgadas no endereço eletrônico https://ibcgp.org.br/#/concursos,

até o dia 11/02/2025.

9.2.1. A aplicação da Prova ocorrerá na data provável 19/01/2025 (domingo), em único turno, com horário

de início previsto para as 08h00, considerando-se o horário do Estado de Mato Grosso do Sul.

LEIA-SE:

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA DIVERSOS

CARGOS DO MUNICÍPIO DE ANGÉLICA/MS - EDITAL Nº 04/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGÉLICA/MS, por meio da ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO

SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA DIVERSOS CARGOS DO

MUNICÍPIO DE ANGÉLICA/MS

www.concursoz.com.brwww.concursoz.com.br

Página 2 de 3

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE

ANGÉLICA/MS - EDITAL Nº 04/2024

4.2.1. As inscrições deverão ser realizadas, exclusivamente, via internet, pelo endereço eletrônico

https://ibcgp.org.br/#/concursos, no link correspondente ao certame, no período das 08h do dia 03/01/2025

às 23:59h do dia 06/02/2025, de acordo com este Edital.

4.2.4. O pagamento do valor da Taxa de Inscrição deverá ser efetuado até o dia 07/02/2025, em toda a rede

bancária, observados a data de vencimento do boleto, os horários de atendimento e as transações financeiras

de cada instituição bancária.

4.2.8. A (re)impressão do boleto bancário (2ª via) da Taxa de Inscrição será possível, via internet, no

endereço eletrônico https://ibcgp.org.br/#/concursos, somente até às 17h do dia 07/02/2025.

4.2.13. As inscrições deferidas serão divulgadas no endereço eletrônico https://ibcgp.org.br/#/concursos,

até o dia 11/02/2025.

9.2.1. A aplicação da Prova ocorrerá na data provável 23/02/2025 (domingo), sendo o turno e horário a ser

definidos em edital específico.

Em razão das modificações, altera-se o cronograma previsto no Anexo VIII.

As demais disposições permanecem inalteradas.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Angélica, 09 de janeiro de 2025.

EDISON FERREIRA CASSUCI

PREFEITO MUNICIPAL DE ANGÉLICA/MS

www.concursoz.com.brwww.concursoz.com.br

Página 3 de 3

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE

ANGÉLICA/MS - EDITAL Nº 04/2024

ANEXO VIII - DO CRONOGRAMA DOS EVENTOS PRINCIPAIS

CRONOGRAMA DATA/ PERÍODO

Publicação do Edital de Abertura 03/01/2025

Período de Inscrições 03/01/2025 A 06/02/2025

Período Solicitação de Isenção 03/01/2025 A 04/01/2025

Resultado preliminar da Solicitação de Isenção 06/01/2025

Abertura de recurso contra resultado preliminar da Solicitação de

Isenção 07/01/2025 A 08/01/2025

Resultado pós-recurso da Solicitação de Isenção 09/01/2025

Vencimento do Boleto 07/02/2025

Deferimento das Inscrições 11/02/2025

Período para recurso contra o indeferimento das inscrições 12/02/2025 A 13/02/2025

Publicação do resultado dos recursos 17/02/2025

Divulgação do horário e local da prova objetiva 17/02/2025

Aplicação da Prova Objetiva  23/02/2025

Divulgação do Gabarito Preliminar 24/02/2025

Período recursal para o gabarito preliminar 25/02/2025 a 26/02/2025

Resultado de Recurso/Gabarito Definitivo 28/02/2025

Divulgação do Resultado e Classificação Preliminar 01/03/2025

Período para recurso contra o Resultado e Classificação Preliminar 02/03/2025 a 03/03/2025

Publicação do resultado dos recursos contra o resultado e

classificação preliminar

11/03/2025

Divulgação do Resultado Final 11/03/2025

Homologação do Resultado Final 12/03/2025

www.concursoz.com.brwww.concursoz.com.br